
Комитет по образованию МО 

«Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное  

Учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

«Лесколовский центр образования» 

 

 

ПРИКАЗ № 27 от 30.03.2023 

 

д. Лесколово 

 

Об утверждении Положений по охране труда 

 

             В соответствии со ст. 212 Трудового Кодекса РФ и п.5.4. 

Методических рекомендаций пор разработке  государственных нормативных 

требований охраны труда, утвержденных постановлением Министерства 

труда и социального развития РФ от 17.12.2002г № 80 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) 

2. Утвердить Положение о системе управления профессиональными 

рисками 

3. Утвердить Положение о комиссии (комитете) по охране труда 

4. Утвердить Положение о порядке обучения по охране труда и проверки 

знаний требований охраны труда. 

5. Утвердить Положение о проведении стажировки  по охране труда на 

рабочем месте. 

6. Утвердить Положение о порядке проведения инструктажей с 

обучающимися (воспитанниками) 

7. Утвердить Положение о порядке проведения инструктажей по охране 

труда с работниками 

8. Утвердить Положение об административно-общественном контроле за 

охраной труда 

9. Утвердить Положение об учете и расследовании микротравм 

10. Утвердить Положение о порядке расследования и учета несчастных 

случаев с обучающимися (воспитанниками) 

11. Утвердить Положение об уполномоченном лице по охране труда  

12. Утвердить Положение о допуске подрядных организаций к 

производству работ на территории МОУ «СОШ «ЛЦО» 

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»                                                     Глазунова В.Г.  


